[image: ]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	24
	г.

	№

с. Каменное

[bookmark: _Hlk173247188]О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Каменное от 24.11.2023 № 48
«Об установлении на территории сельского поселения
Каменное ставок земельного налога, налоговых льгот
и условий их применения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса, Совет депутатов сельского поселения Каменное РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Каменное от 24.11.2023 № 48 «Об установлении на территории сельского поселения Каменное ставок земельного налога, налоговых льгот и условий их применения»:
1.1.  Пункт 2 читать в новой редакции:
«2. Ставки земельного налога устанавливаются в зависимости от категории в следующих размерах:
1) земельные участки, занятые жилищным фондом или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства-0,3%
2) земельные участки, находящиеся в составе садоводческих и огороднических объединений — 0,3 %;
3) земельные участки, предназначенные для объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания — 0,5 %;
4) земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц — 0,3%;
5) земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства— 0,5 %;
6) земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства-0,3%
7) земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства- 0,3%;
8) земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные - 1.5%;
9) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд – 1,5%;
10) объекты связи и центры обработки данных – 1,5%;
11) прочие земельные участки – 1,5%.

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава
сельского поселения Каменное		                                                          Ю.П. Шпирналь

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Каменное
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каменное от 24.11.2023 № 48 «Об установлении на территории сельского поселения
Каменное ставок земельного налога, налоговых льгот
и условий их применения»

В целях приведения в соответствии с Налоговым законодательством Российской Федерации и актуализацией базы данных регистра муниципальных нормативных правовых актов.
	Данным проектом Совета депутатов сельского поселения Каменное вносятся изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Каменное от 24.11.2023 № 48 «Об установлении на территории сельского поселения Каменное ставок земельного налога, налоговых льгот и условий их применения» путем исключения с первого абзаца слов «и разрешенного вида использования земельного участка, от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации в отношении каждого земельного участка», подпунктов 2), 7), 9), 10), 11), 12).
image1.png